Köprü'nün sudan yüksekliğinin 87 kulaç olup<sup>60</sup> nehrin derinliğinin ise 87 arşın (63.8 m.) olduğunu belirten Evliya Çelebi, başka insanların köprüden atlamaya değil, aşağı bakmaya bile cesaret edemediklerini söyler.<sup>61</sup>

<sup>56</sup> *İstanbul Kadı Sicilleri İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (H. 1073-1074/M. 1663-1664)*, Haz. R. Erol - S. Kahrıman - F. Recep - S. Atay - H. Kılıç - Y. Karaca; Kntrl. F. Sarıcaoğlu; Ed. Coşkun Yılmaz, İSAM, Cilt: 16, Hüküm No: 1267, İstanbul 2010.

<sup>57</sup> Bilinen çocuk oyunlarından çelik-çomak oyununun, XVIII. yüzyıl başlarında İstanbul'da oynanmakta olduğu, bu oyun sırasında bir çocuğun gözünden yaralanması nedeniyle açılan davanın mahkeme kaydından anlaşılmaktadır. *İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi 150 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1730-1732)*, Proje Yön. M. Âkif Aydın; Ed. C. Yılmaz, Çev. yazı A. Sivridağ - A. Coşkun, Kont. M. Âkif Aydın - M. Akman - F. M. Emecen - İ. Bostan - M. İpşirli, Kültür AŞ, Cilt: 65, Hüküm No: 317, İstanbul 2019; Nitekim bahsi geçen oyun, Divân-ı Lügâti't-Türk'te de yer almaktadır. Araz, *a.e.*, s. 137.

413-414.

<sup>74</sup> İstanbul'da, 1731 yılında, annesi tarafından evlendirilen on iki yaşındaki Fatıma'nın boşanma davası, Osmanlı toplumunda evlilik yaşının oldukça küçük olduğunu akla getirmektedir. *İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731)*, Cilt: 66, Hüküm No: 280, Proje Yön. M. Âkif Aydın, Ed. C. Yılmaz, Çev. yazı A. Sivridağ - A. Coşkun, Kont. M. Âkif Aydın - M. Akman - F. M. Emecen - İ. Bostan - M. İpşirli, Kültür A.Ş., İstanbul 2019; Osmanlı toplumunda erken evlilikler ve bu evliliklerin fiziksel olarak gerçekleşmesi hususunda ayrıntılı bilgi için bkz.

### **Kaynaklar**

#### **Arşiv Belgeleri**

Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi, Meşihat Defterleri (=BOA, MŞH. SSC.d.), Nr. 6544.

*İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi 150 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1730-1732)*, Cilt: 65, Proje Yön. M. Âkif Aydın; Ed. C. Yılmaz, Çev. yazı A. Sivridağ - A. Coşkun, Kont. M. Âkif Aydın - M. Akman - F. M. Emecen - İ. Bostan - M. İpşirli, Kültür A.Ş., İstanbul 2019.

*İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731)*, Cilt: 66, Proje Yön. M. Âkif Aydın, Ed. C. Yılmaz, Çev. yazı A. Sivridağ - A. Coşkun, Kont. M. Âkif Aydın - M. Akman - F. M. Emecen - İ. Bostan - M. İpşirli, Kültür A.Ş., İstanbul 2019.

*İstanbul Kadı Sicilleri İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (H. 1073-1074 / M. 1663-1664)*, Cilt: 16, Haz. R. Erol - S. Kahriman - F. Recep - S. Atay - H. Kılıç - Y. Karaca, Arapça metin M. Akman, Kntrl. F. Sarıcaoğlu, Proje Yön. M. Âkif Aydın, Ed. Coşkun Yılmaz, İSAM, İstanbul 2010.

#### **Kaynak Eserler ve Araştırma-İncelemeler**